christi: qz christus nasci debebat ex p̄iarchis r̄ regib⁹ tanq̄ eis p̄missus. b Sicq̄ q̄terdenario. Hic tangit modū scribēdi genealogiā xp̄i q̄tū ad deductiōem ex p̄dictis duobus p̄ribus seu p̄cipijs qz euāgelista ponit tres quaterdenas. Una fuit in tpe in quo ip̄ius est gubernatus per iudices: secūda in tpe quo gubernatus est per reges: r̄ tercia in tempore quo gubernat⁹ est p̄ sacerdotes r̄ hoc est quod dicit:

bus fuit: duoz i generatiōe xp̄i p̄cipia p̄sumens: vni⁹ cui⁹ p̄ia circūcisio i carne: alteri⁹ cui⁹ fm̄ cor electio fuit. Et vtrūq̄. n. patrib⁹ xp̄s. Sicq̄ q̄terdenario nūero triformit̄ posito p̄cipiū a credēdi fide i electōis t̄pus porrigēs: r̄ ex electōe vsq̄ i trāsmigratiōis diē dirigēs: atq̄ a trāsmigratiōis diē vsq̄ i xp̄m definiēs. m̄ decursam aduētus dñi oñdit gnatiōes: r̄ numero satisfactiōes r̄ tpi: vt se qd̄ eēt ostēderet r̄ dei i se op⁹ mōstrās etiā i his quoz gen⁹ posuit xp̄i opantis a p̄cipio testimoniū nō negaret. Quaz

b Sicq̄ quaterdenario triformit̄ posito. i. in tribus temporibus q̄bus triformit̄ gubernatus est populus. sequit⁹. i. Princi p̄m credēdi fides in electionis t̄pus porrigēs: quia p̄ia quaterdena incipit ab abraam qui p̄mus fides vni⁹ dei publice cōfessus est: r̄ terminat i dauid: qui prim⁹ electus est in regē a dño: vt dictū est.

k Et ex electōe vsq̄ in trāsmigratiōis diē dirigens. quā secūda quaterdena incipit a dauid exclusiue: r̄ terminatur in ieconia filio iosie in trāsmigratiōe babilonis. sequit⁹. l A trāsmigratiōis diē rē. quia tercia quaterdena incipit a trāsmigratiōe babilonis r̄ terminat in christum. m Decursam rē. decursam dicit: quia describit genealogiam christi descendendo: Lucas autem ecōtrario ascendendo. sequit⁹. n Et numero satisfaciens r̄ tempoz: quasi diceret i hoc qz sic descripsit genealogiaz per tres quaterdenas satisfaciens numero: quia posuit numeros cōuenientes mysterio christi: quia per quaterdenam: que componit ex quatuoz et decem significatur lex christi que occurrit per quatuoz euāgelia: r̄ lex moysi que occurrit p̄ decem legis p̄cepta. Per trianum vō significatur mysteriū trinitatis qd̄ fuit traditū in vtrāq̄ lege: sed in noua lege magis explicite: r̄ sic patet qualiter euāgelista satisfaciens numero. Satisfaciens etiā tempoz: qz per tres quaterdenas descripsit tres generatiōes illius populi in diuersis temporibus. sequit⁹. o Et ex se quod esset ostēderet: quasi diceret in scribēdo euāgelij christi matheus ostēdit statum suuz: quia ibidem descripsit vocationez suam ex publicis actibus ad statum apostolicū. p Et dei in se opus monstrans. qz in hoc ostēdit operationē dei vocātis ipsum p̄ suā misericordiā. q Etiā i his rē. Hoc ē dictū qz fil⁹ in abraā r̄ dauid q̄ electi sunt a deo ab antiquo: vnus ad fidē: alter ad regnū dei operationē ostēdit. Construe ergo sic litterā etiā nō negaret. minus dicit r̄ plus signat. i. cōcederet seu dedararet. Testimoniū christi operantis. s. per gratiā. A p̄cipio. i. ab antiquo. In his quozum genus posuit christi. i. describēdo genealogiā christi. Et hoc fuit in dauid r̄ abraam quos posuit radices genealogie christi.

r Quarum omnium rerum rē. In hac parte Hiero. ostēdit intentionem p̄cipalit̄ euāgeliste matthei: seu subiectum sui euāgelij: quia genealogiam ordinatē ab abraā vsq̄ ad christum descripsit: vt ostēderet qz ipse christus est verus homo r̄ verus deus qui fm̄ humanitatez nat⁹ ē de muliē: passus i cruce: vbi oia peccata n̄ra delcuit r̄ resurgens a mortuis nos p̄ adoptionē i filios dei regenerauit